
г П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 июля 2021 г. с. Курсавка №551

О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муни
ципального округа Ставропольского края «Формирование современной го
родской среды», утвержденную постановлением администрации Андропов
ского муниципального района Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. №

В соответствии с решением Совета Андроповского муниципального 
района Ставропольского края от 28 июня 2021 г. № 12/148-1 «О внесении из
менений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального 
района Ставропольского края от 14 декабря 2020 г. № 6/59-1 «О бюджете 
Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов»» администрация Андроповского муни
ципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль
ную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды», утвержденную поста
новлением администрации Андроповского муниципального района Ставро
польского края от 30 декабря 2020 г. № 100 «О муниципальной программе 
Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирова
ние комфортной городской среды» (с изменениями, внесенными постановле
нием администрации Андроповского муниципального округа Ставрополь
ского края от 12 мая 2021 г. № 303).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставрополь
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава / V /  “о
:.А. Бобрышева



I

ны
линистрации

«Г—- ------, • пальпого районаII х  о'’ ' :'г"' Ставропольского края 
W §г \ от 21 июля 2021 г. № 551

воПРОсл№ L t̂ J 
ИЗМЕНЕНИЯ, ^

которые вносятся в муниципальную профамму Андроповского муниципаль
ного района Ставропольского края «Формирование комфортной городской 
среды», утвержденную постановлением администрации Андроповского му

ниципального района Ставропольского края от j 0 декабря 2020 г. № 100

1. В паспорте программы «Формирование комфортной городской сре
ды» позицию:

1.1. «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» из
ложить в следующей редакции:
«Объемы и источники фи- объем финансового обеспечения Программы 
нансового обеспечения составит 340 695,97 тыс. рублей, в том числе 
программы по источникам финансового обеспечения:

бюджет Андроповского муниципального 
округа Ставропольского края (далее -  бюд
жет округа) -  122 322,92 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2021 год -  36 943,99 тыс. рублей;
2022 год -  85 378,93 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных транс
фертов:
средства федерального бюджета -  7 415,06 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  7 415,06 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
средства бюджета Ставропольского края -  
102 835,66 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  17 542,11 тыс. рублей;
2022 год -  85 293,55 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;



2

2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
средства участников Программы -  3 643,05 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  3643,05 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей; 
внебюджетные средства и иные источники -  
215 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  43 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  43 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  43 000,00 тыс. рублей;
2025 год -  43 000,00 тыс. рублей;
2026 год -  43 000,00 тыс. рублей.».

2. В паспорте подпрограммы «Современная городская среда» позицию:
2.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпро

граммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники фи- объем финансового обеспечения подпро- 
нансового обеспечения граммы составит 340 965,97 тыс. рублей, в 
подпрограммы том числе по источникам финансового обес

печения:
бюджет Андроповского муниципального 
округа Ставропольского края (далее -  бюд
жет округа) -  122 322,92 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2021 год -  36 943,99 тыс. рублей;
2022 год -  85 378,93 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных транс
фертов:
средства федерального бюджета — 7 415,06 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  7 415,06 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;



2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
средства бюджета Ставропольского края -  
102 835,66 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  17 542,11 тыс. рублей;
2022 год -  85 293,55 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
средства участников Программы -  3 643,05 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  3643,05 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей; 
внебюджетные средства и иные источники -  
215 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  43 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  43 000,00 тыс. рублей;
2025 год -  43 000,00 тыс. рублей;
2026 год -  43 000,00 тыс. рублей.».

2.2. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«Показатели решения за- объем привлеченных из краевого бюджета 
дач Подпрограммы субсидий и иных межбюджетных трансфер

тов на 1 рубль финансирования муниципаль
ной программы за счет средств бюджета Ан
дроповского муниципального округа Став
ропольского края предусматривающих меро
приятия по формированию современной го
родской среды;
количество благоустроенных территорий в 
муниципальном округе, в рамках реализации 
регионального проекта «Формирование ком
фортной городской среды.».

2.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты» изложить в следую
щей редакции:

3



4

увеличение к 2026 году объема привлечен
ных из краевого бюджета субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов на 1 рубль фи
нансирования муниципальной программы за 
счет средств бюджета Андроповского муни
ципального округа Ставропольского края 
предусматривающих мероприятия по форми
рованию современной городской среды до 
5,1 рублей;
увеличение благоустроенных территорий в 
муниципальном округе, в рамках реализации 
регионального проекта «Формирование ком
фортной городской среды» к 2024 году до 2 
единиц.».

2.4. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 
второй абзац изложить в новой редакции: «В рамках данного основного ме
роприятия планируется «благоустройство третей очереди общественной тер
ритории «Общественная зона Аллеи по улице Красной села Курсавка Андро
повского района Ставропольского края»;

благоустройство объекта «Село Водораздел, территория вокруг здания 
Водораздельного сельского дома культуры, ул. Школьная, 1».

3. В паспорте подпрограммы «Инициативные проекты граждан»:
3.1. Позицию: «Объемы и источники финансового обеспечения Под

программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники фи- объем финансового обеспечения Подпро- 
нансового обеспечения граммы составит 57 927,18 тыс. рублей, в 
Подпрограммы том числе по источникам финансового обес

печения:
бюджет Андроповского муниципального 
округа Ставропольского края (далее -  бюд
жет округа) -  7 927,18 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2021 год -  7 927,18 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных транс
фертов
средства федерального бюджета -  7 415,06 
тыс. рублей, в том числе по годам:

«Ожидаемые конечные ре
зультаты реализации Под
программы



Л)

2021 год -  7 415,06 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
средства бюджета Ставропольского края -  
370,75 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год-370,75 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
средства участников Программы -  0,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей; 
внебюджетные средства и иные источники -  
50 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  10 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  10 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  10 000,00 тыс. рублей;
2025 год -  10 000,00 тыс. рублей;
2026 год -  10 000,00 тыс. рублей.».

3.2. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«Показатели решения за- объем привлеченных из краевого бюджета 
дач Подпрограммы субсидий и иных межбюджетных трансфер

тов на 1 рубль финансирования муниципаль
ной программы за счет средств бюджета Ан
дроповского муниципального округа Став
ропольского края предусматривающих меро
приятиях основанных на местных инициати
вах
количество реализованных проектов разви
тия территорий муниципальных образова
ний, основанных на местных инициативах.».

5



3.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты Подпрограммы» из
ложить в следующей редакции:
«Ожидаемые конечные ре- объем привлеченных из краевого бюджета суб- 
зультаты подпрограммы сидий и иных межбюджетных трансфертов на 1

рубль финансирования муниципальной про
граммы за счет средств бюджета Андроповско
го муниципального округа Ставропольского 
края предусматривающих мероприятиях осно
ванных на местных инициативах до 4,1 рублей 
к 2026 году;
увеличение количества реализованных проек
тов развития территорий муниципальных обра
зований, основанных на местных инициативах 
к 2026 году до 11 объектов.».

4. Приложение 3 к муниципальной программе Андроповского муници
пального округа Ставропольского края «Содержание и развитие муници
пального хозяйства» в таблице 1 «Сведения об индикаторах достижения це
лей муниципальной программы «Содержание и развитие муниципального 
хозяйства» и приложение 5 к муниципальной программе «Объемы и источ
ники финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского 
муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной 
городской среды» изложить в прилагаемой редакции.

5. В приложение 4 к муниципальной программе Андроповского муни
ципального округа Ставропольского края «Формирование современной го
родской среды» в таблице «Перечень основных мероприятий программы Ан
дроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды»:

7 столбец 1 строки изложить в новой редакции:
«Мероприятия обеспечивают достижение показателей 1,3,4,5 приложе

ния 3 к Программе»;
7 столбец 3 строки изложить в новой редакции:
«Мероприятия обеспечивают достижение показателей 2,3,6,7 приложе

ния 3 к Программе».

6



к муниципальной программе 
Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края «Формирование со
временной городской среды»

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значе

ниях (далее - Программа)

Приложение 3

№
п/п

Наименование индикатора 
достижения цели Программы 
и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы

Еди
ница
изме
рения

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения 
задачи подпрограммы Программы по годам

2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
1 2 3 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 ! 10 I 11

Цель 1 Программы: Повышение качества и комфорта городской среды
Индикатор достижения цели 1 Программы
1 Доля благоустроенных об- про- 10 20 26 34 42 50 58 65

щесгвенных территорий в цен- 
общем количестве обще- тов 
ственных территорий округа

2 Доля благоустроенных дво- про- О О О  0 0 2
ровых территорий в общем цен- 
количестве дворовых терри- тов

5 10



I l l  2 | 3 I 4 I 5 1 6 | 7 | 8 I 9 | 10 | 11
торий округа

3 Доля численности граждан, про- 3 6 9 12 15 20 25 30 
вовлеченных в реализацию цен-
мероприятий по благо- тов 
устройству общественных и 
дворовых территорий.

Подпрограмма 1 «Современная городская среда»
Задача 1 подпрограммы: обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципального округа. 

Показатель решения задачи 1 
подпрограммы 1

4 объем привлеченных из кра- руб. - 4,5 4,6 4,7 4,8 4,9 5,0 5,1 
евого бюджета субсидий и
иных межбюджетных транс
фертов на 1 рубль финанси
рования муниципальной про
граммы за счет средств бюд
жета Андроповского муни
ципального округа Ставро
польского края, предусмат
ривающих мероприятия по 
формированию современной 
городской

5 количество благоустроенных Еди- 1 1 1  1 1 2 2 2  
территорий в муниципаль- ница
ном округе, в рамках реали
зации регионального проекта 
«Формирование комфортной



I l l  2 I 3 | 4 | 5 | 6 I 7 | 8 | 9 I 10 | 11 I
городской среды».

Подпрограмма 2 «Инициативные проекты граждан»
Задача 1 подпрограммы: вовлечение граждан в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий 
муниципального округа

Показатель решения задачи 1 
подпрограммы 2

6 объем привлеченных из кра- руб. - 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 4,0 4,1 
евого бюджета субсидий и
иных межбюджетных транс
фертов на 1 рубль финанси
рования муниципальной про
граммы за счет средств бюд
жета Андроповского муни
ципального округа Ставро
польского края, предусмат
ривающих мероприятия, ос
нованные на местных иници
ативах

7 количество реализованных еди- 9 8 11 11 11 11 11 11 
проектов развития террито- ница
рий муниципальных образо
ваний, основанных на мест
ных инициативах



10

к муниципальной программе 
Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 
«Формирование современной городской среды»

Приложение 4

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование со
временной городской среды» (далее - Программа)

№
п/п

Наименование подпрограм
мы Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы

Тип основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) ос
новного меро

приятия подпро
граммы Про

граммы

Срок Связь с инди
катором до

стижение це
лей Програм

мы и показате
лями решения 
задач подпро
граммы Про

граммы

Начала реа
лизации

Окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7
Цель Программы «Повышение качества и комфорта городской среды»

Подпрограмма 1 «Современная городская среда»
Задача подпрограммы «Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципального округа»

1. Региональный проект «Фор- выполнение отдел дорожного 2018 2024 мероприятия
мирование комфортной го- функций орга- хозяйства, обеспечивают
родской среды» нами местного транспорта и достижение



г~гт I I

Проведение анализа текуще
го состояния дворовых и об
щественных территорий му
ниципального округа в рам
ках реализации регионально
го проекта «Формирование 
современной городской сре
ды»

самоуправления,
казенными
учреждениями

выполнение 
функций орга
нами местного 
самоуправления, 
казенными 
учреждения 
ми

благоустройства, 
территориальные 
отделы, Отдел 
культуры

отдел дорожного 
хозяйства транс
порта и благо
устройства, тер
риториальные 
отделы

2021 2026

показателей 
1,3,4,5 прило

жения 3 к Про
грамме

мероприятия 
обеспечивают 
достижение 
показателя 1, 
3,4,5 приложе
ния 3 к Про
грамме

Подпрограмма «Инициативные проекты граждан»
Задача «Вовлечение граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий

муниципального округа»
Проекты развития террито
рий муниципальных образо
ваний, основанных на мест
ных инициативах

выполнение 
функций орга
нами местного 
самоуправления, 
казенными 
учреждения 
ми

отдел дорожного 
хозяйства транс
порта и благо
устройства, тер
риториальные 
отделы, Отдел 
культуры

2021 2026 мероприятия 
обеспечивают 
достижение 
показателя
2,3,6,7 прило
жения 3 к Про
грамме

4. Проведение анализа текуще- выполнение отдел дорожного 2021 2026
го состояния дворовых и об- функций орга- хозяйства транс

мероприятия
обеспечивают



12

г т
щественных территорий му
ниципального округа в рам
ках реализации Программы 
«Поддержка проектов разви
тия территорий муниципаль
ных образований Ставро
польского края, основанных 
на местных инициативах»

нами местного
самоуправления,
казенными
учреждения
ми

порта и благо
устройства, тер
риториальные 
отделы

достижение 
показателя
2,3,6,7 прило
жения 3 к Про
грамме



13

к муниципальной программе 
Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 
«Формирование современной городской среды»

Приложение 5

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной Программы «Формирование современной городской среды»

№ Наименование Про Источники финансового Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)
п/п граммы, подпрограм

мы, основного меро
приятия подпрограм

мы (Программы)

обеспечения по ответ
ственному исполнителю, 
соисполнителю програм

мы, подпрограммы, основ
ному мероприятию под
программы (Программы)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная Про Всего: 36 943, 99 85 378,93 43000,00 43000,00 43000,00 43000,00
грамма «Формирова средства бюджета Андро 36 943,99 85 378,93 0,00 0,00 0,00 0,00
ние современной го повского муниципального
родской среды», всего: 
340 695,97 тыс. рублей

округа, 
в т.ч. предусмотренные: 

администрация Андропов 0,00 85 378,93 0,00 0,00 0,00 0,00
ского муниципального 

округа Ставропольского 
края (далее - администра

ция)
Отдел культуры Андропов- 17 542,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

3 1 4 1 5 | 6 1 7 ■ 1 в 1 9
ского муниципального 

округа Ставропольского 
края (далее -  Отдел куль- 

туры)
территориальные отделы 

администрации Андропов 19401,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ского муниципального 

округа (далее -  территори
альные отделы), в том чис

ле:
Водораздельному террито 4295,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Воровсколесскому терри 2183,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Крымгиреевскому терри 2419,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Курсавскому территори 2973,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
Куршавскому территори 2421,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
Новоянкульскому террито 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Солуно-Дмитриевскому 1501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальному отделу 
Янкульскому территори 2107,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
в том числе за счет меж- 25 333,33 85 293,55 0,00 0,00 0,00 0,00



15

1 М  2 j 3 1 4 1 5 1 6 | 7 1 8 1 9 1
бюджетных трансфертов, 

предусмотренные: 
Администрация 0,00 85 293,55 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел культуры 13 578,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные отделы, 11755,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе: 

Водораздельному террито 2523,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
риальному отделу 

Воровсколесскому терри 1281,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ториальному отделу 

Крымгиреевскому терри 1595,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ториальному отделу 

Курсавскому территори 1692,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
альному отделу 

Куршавскому территори 1441,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
альному отделу 

Новоянкульскому террито 960,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
риальному отделу 

Солуно-Дмитриевскому 900,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальному отделу 
Янкульскому территори 1360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
внебюджетные средства и 0,00 0,00 43000,00 43000,00 43000,00 43000,00

иные источники 
средства участников Про 3643,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

граммы (юридических лиц)



16

1 2 1 з 4 1 5 | 6 1 7 1 8 1 9
Подпрограмма «Со Всего: 7 927,18 85 378,93 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
временная городская 
среда», всего:
133 306,11 тыс. рублей

средства бюджета Андро
повского муниципального 

округа, 
в т.ч. предусмотренные:

7 927,18 85 378,93 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 0,00 85 378,93 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел культуры 7 927,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счет меж
бюджетных трансфертов, 

предусмотренные:

7 415,06 85 293,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

7 044,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Ставро
польского края

370,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные средства и 
иные источники

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

средства участников Про
граммы (юридических лиц)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприя Всего: 7 927,18 85 378,93 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
тие:
Региональный проект 
«Формирование ком
фортной городской

средства бюджета Андро
повского муниципального 

округа, 
в т.ч. предусмотренные:

7 927,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

среды», всего: Администрация 0,00 85 378,93 0,00 0,00 0,00 0,00
133 306,11 тыс. рублей Отдел культуры 7 927,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счет меж
бюджетных трансфертов,

7 415,06 85 293,55 0,00 0,00 0,00 0,00



17

1 | 2 1 3 I 4 Г  5 1 6 1 7 1 8 1 9
предусмотренные: 

Средства федерального 7 044,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджета 

Средства бюджета Ставро 370,75 85 293,55 0,00 0,00 0,00 0,00
польского края 

внебюджетные средства и 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
иные источники 

средства участников Про 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Основное мероприя
граммы (юридических лиц) 
Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тие: средства бюджета Андро 0,00 0,00 '0,00 0,00 0,00 0,00
Проведение анализа 
текущего состояния 
дворовых и обще

ственных территорий

повского муниципального 
округа, 

в т.ч. предусмотренные: 
Соисполнителю програм 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципального окру
га в рамках реализа

мы
в том числе за счет меж 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ции регионального 
проекта «Формирова
ние современной го

бюджетных трансфертов, 
предусмотренные: 

Соисполнителю програм 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
родской среды», всего: 

0,00 тыс. рублей
мы, 

в том числе 
Средства федерального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджета 
Средства бюджета Ставро 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

польского края 
внебюджетные средства и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

2 1 з 1 4 1 5 | 6 1 7 1 8 1 9
иные источники 

средства участников Про 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма: «Ини

граммы (юридических лиц) 

Всего: 29 016,81 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,(
циативные проекты средства бюджета Андро 29 016,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

граждан», всего: 
194016,81 тыс. руб

лей

повского муниципального 
округа, 

в т.ч. предусмотренные: 
Отдел культуры 9 614,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные отделы, 19 401,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе: 

Водораздельному террито 4 295,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
риальному отделу 

Воровсколесскому терри 2 183,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ториальному отделу 

Крымгиреевскому терри 2 419,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ториальному отделу 

Курсавскому территори 2 973,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
альному отделу 

Куршавскому территори 2 421,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
альному отделу 

Новоянкульскому террито 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
риальному отделу 

Солуно-Дмитриевскому 1 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальному отделу 
Янкульскому территори- 2 107,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

1 1 I 2 1 3 I 4 1 5 | 6 | 7 1 S | 9 | [
альному отделу 

в том числе за счет меж 17 918,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджетных трансфертов, 

предусмотренные: 
Отдел культуры 6 163,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные отделы, 11 755,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе: 

Водораздельному террито 2 523,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
риальному отделу 

Воровсколесскому терри 1 281,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ториальному отделу 

Крымгиреевскому терри 1 595,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ториальному отделу 

Курсавскому территори 1 692,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
альному отделу 

Куршавскому территори 1441,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
альному отделу 

Новоянкульскому террито 960,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
риальному отделу 

Солуно-Дмитриевскому 900,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальному отделу 
Янкульскому территори 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
внебюджетные средства и 0,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00

иные источники, 
средства участников Про 3 643,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

граммы (юридических



20

1 2 1 з 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9
лиц), всего: 

Отдел культуры 1 160,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы, 2 482,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
Водораздельному террито 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Воровсколесскому терри 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Крымгиреевскому терри 249,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Курсавскому территори 522,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
Куршавскому территори 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
Новоянкульскому террито 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Солуно-Дмитриевскому 225,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальному отделу 
Янкульскому территори 219,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприя
альному отделу 

Всего: 29 016,81 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00
тие: средства бюджета Андро 29 016,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Проекты развития 
территорий муници
пальных образований, 
основанных на мест

повского муниципального 
округа, 

в т.ч. предусмотренные: 
Отдел культуры 9 614,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ных инициативах, все- территориальные отделы, 19 401,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

| I | 2 1 з 1 4 | 5 1 6 1 7 1 8 1 9 |
го: 194 016,81 тыс. 
рублей

в том числе: 
Водораздельному террито 4 295,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Воровсколесскому терри 2 183,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Крымгиреевскому терри 2 419,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Курсавскому территори 2 973,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
Куршавскому территори 2 421,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
Новоянкульскому террито 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Солуно-Дмитриевскому 1 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальному отделу 
Янкульскому территори 2 107,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
в том числе за счет меж 17 918,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетных трансфертов, 
предусмотренные: 

Отдел культуры 6 163,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы, 11 755,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
Водораздельному террито 2 523,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Воровсколесскому терри- 1 281,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

3 1 4 Г" 5 | 6 1 7 1 8 9
Крымгиреевскому терри 1 595,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Курсавскому территори 1 692,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
Куршавскому территори 1 441,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
Новоянкульскому террито 960,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Солуно-Дмитриевскому 900,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальному отделу 
Янкульскому территори 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

альному отделу 
внебюджетные средства и 0,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00

иные источники, 
средства участников Про 3 643,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

граммы (юридических 
лиц), всего: 

Отдел культуры 1 160,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальные отделы, 2 482,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
Водораздельному террито 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

риальному отделу 
Воровсколесскому терри 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Крымгиреевскому терри 249,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ториальному отделу 
Курсавскому территори- 522,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

1 1 1  2 1 3 | 4 I 5 1 6 1 7 1 8 9
альному отделу 

Куршавскому территори 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
альному отделу 

Новоянкульскому террито 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
риальному отделу 

Солуно-Дмитриевскому 225,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
территориальному отделу 
Янкульскому территори 219,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Основное мероприя
альному отделу 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
тие: средства бюджета Андро 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Проведение анализа 
текущего состояния 
дворовых и обще
ственных территорий

повского муниципального 
округа, 

в т.ч. предусмотренные:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципального окру Соисполнителю програм 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
га в рамках реализа
ции Программы «Под

мы
в том числе за счет меж 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

держка проектов раз
вития территорий му
ниципальных образо

бюджетных трансфертов, 
предусмотренные: 

Соисполнителю програм 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ваний Ставропольско
го края, основанных

мы
Средства федерального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

на местных инициати
вах», всего: 0,00 тыс.

бюджета 
Средства бюджета Ставро 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

рублей польского края 
внебюджетные средства и 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24

1 1 1 2 | 3 1 4 | 5 I 6 | 7 I 8 | 9
иные источники

средства участников Про- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
граммы (юридических лиц)



к муниципальной программе Андроповского 
муниципального округа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве 
(с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству 

в 2021-2024 годах

Приложение 8

№
п/п

Адрес (местоположение) и наименование 
общественной территории

Наименование государ
ственной программы 

Ставропольского края, 
муниципальной про

граммы Андроповского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
за счет средств которой 

осуществле
но/планируется благо
устройство обществен

ных территорий

1 2 3
2021 год

1. Село Водораздел, территория вокруг здания Государственная про- 
Водораздельного сельского дома культуры, грамма Ставропольско- 
ул. Школьная, 1 го края «Формирование

современной городской 
среды» (далее - Город
ская среда)

2. Село Водораздел, пешеходная дорожка по Государственная про- 
ул. Шоссейная и ул. Школьная грамма Ставропольско

го края «Управление 
финансами» (далее -  
Управление финанса
ми)

3. Станица Воровсколесская, Благоустройство Управление финансами 
зоны отдыха со спортивно-игровыми эле
ментами по улице Советской в станице Во-
ровсколесской



26

4. Село Казинка, территория дома культуры Управление финансами
5. Поселок Каскадный, территория аллеи Управление финансами

6. Село Крымгиреевское, территория центра Управление финансами 
села

7. Село Курсавка, детская спортивная площад- Управление финансами 
ка (2 этап) по ул. Спортивная, земельный
участок 128

8. Село Куршава, территория мемориала Управление финансами 
«Братская могила 47-воинов Советской Ар
мии, погибших в 1942-43 гг.»

9. Поселок Новый Ян куль, парковая зона (2 Управление финансами 
этап)

10. Село Солуно-Дмитриевское, спортивная зо- Управление финансами 
на (2 этап)

11. Село Султан, территория муниципального Управление финансами 
бюджетного учреждения культуры Султан
ский сельский Дом культуры

12. Село Янкуль, парковая зона Управление финансами

2022 год

13. Село Курсавка, «Благоустройство третей Городская среда 
очереди общественной территории «Обще
ственная зона Аллея по улице Красная села
Курсавка Андроповского района Ставро
польского края»

14. Село Водораздел, ул. Школьная 14, террито- Управление финансами 
рия, прилегающая к Пожарной части № 120

15. село Водораздел, ул. Фролова 6, территория, Управление финансами 
прилегающая к зданию администрации села

16. село Водораздел, ул. Шоссейная 16, терри- Управление финансами 
тория, прилегающая к МКОУ СОШ № 5

17. село Казинка, ул. Школьная 36, парк Управление финансами
18. село Казинка, ул. Советская, парк Управление финансами
19. село Казинка, ул. Молодёжная, уч. № 2, Управление финансами 

спортплощадка
20. село Казинка, ул. Заречная, автостоянка Управление финансами
21. село Казинка, ул. Заречная, 47, автостоянка Управление финансами
22. село Казинка, ул. Советская, 10, автостоянка Управление финансами



23. село Казинка, ул. Заречная, автостоянка
24. село Казинка, ул. Советская, 26, автостоянка
25. село Казинка, ул. Советская, 26а, автостоян

ка
26. село Казинка, ул. Советская, 13, автостоянка
27. село Красноярское, территория сельского 

Парка культуры (первый этап)
28. село Крымгиреевское, ул. Кирова, площадка 

перед Домом культуры
29. село Курсавка, ул. Красина, 4, Парковая зона 

перед Храмом Архистратига Божиего Миха
ила

30. село Куршава, пер. Советский, 3, площадка 
возле здания администрации села

31. поселок Новый Янкуль, ул. Победы, 7, тер
ритория, прилегающая к Братской могиле 
советских воинов, погибших в борьбе с фа
шистами

32. село Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная,
10 (площадка перед Домом культуры)

33. село Солуно-Дмитриевское, ул. Советская,34 
(площадка перед Музыкальной школой)

34. село Солуно-Дмитриевское, ул. 2-я Восточ
ная (площадка перед Детским садом, тротуа
ры)

35. село Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная № 
21/2 (площадка, газон перед Сбербанком)

36. село Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная № 
21/1 (площадка, газон перед Почтовым от
делением)

37. село Солуно-Дмитриевское, ул. Широкая 
(детская площадка)

38. село Султан, ул. Ленина, 89, территория, 
прилегающая к зданию администрации села

39. село Янкуль, благоустройство пер. Красный
2023 год

40. село Водораздел, ул. Фролова, территория, 
прилегающая к мемориалу Погибшим вои
нам 34 гвардейской танковой бригады

41. поселок Каскадный, ул. Центральная 20, 
территория вокруг здания СДК

Управление финансами 
Управление финансами 
Управление финансами

Управление финансами 
Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами 

Управление финансами

Управление финансами 

Управление финансами 

Управление финансами

Управление финансами 

Управление финансами

Управление финансами 

Управление финансами 

Управление финансами

Управление финансами 

Управление финансами



28

1 ____________________ 2____________________ ___________3__________
42. поселок Каскадный ул. Центральная 17 а, Управление финансами 

территория, прилегающая к МКОУ СОШ №
6

43. село Водораздел ул. Шоссейная 15, террито- Управление финансами 
рия, прилегающая к детскому саду «Коло
кольчик» № 13

44. село Дубовая-Балка, ул. Школьная 38 Б, тер- Управление финансами 
ритория вокруг здания СДК

45. село Дубовая-Балка, ул. Школьная 36 В, тер- Управление финансами 
ритория вокруг здания религиозной органи
зации прихода храма святого великомучени
ка Георгия Победоносца село Дубовая-Балка
Андроповского р-на Ставропольского края

46. село Подгорное, ул. Нижняя-Восточная, Управление финансами 
спортплощадка

47. село Казинка, ул. Заречная, автостоянка Управление финансами
48. село Подгорное, ул. Нижняя, участок № 2, Управление финансами 

автостоянка
49. село Подгорное, ул. Невинномысская, авто- Управление финансами 

стоянка
50. село Казинка, ул. Советская, 11, площадка Управление финансами 

для отдыха
51. село Казинка, ул. Николенко, 66, площадка Управление финансами 

для отдыха
52. село Казинка, ул. Нагорная, 1, площадка для Управление финансами 

выгула домашних животных
53. село Казинка, ул. Северная, 50, площадка Управление финансами 

для выгула домашних животных
54. село Казинка, ул. Николенко, 59, площадка Управление финансами 

для выгула домашних животных
55. село Казинка, ул. Заречная, 1, площадка для Управление финансами 

выгула домашних животных
56. село Красноярское, территория сельского Управление финансами 

Парка культуры (второй этап)
57. село Куршава, ул. Молодежная, детская Управление финансами 

площадка
58. село Куршава, ул. Красная, 49, сквер возле Управление финансами 

Дома культуры
59. село Куршава, ул. Красная, площадка возле Управление финансами 

здания почты
60. село Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзаль- Управление финансами 

ная (парк рядом с памятником Ю.В. Андро-



29

1 |___________________ 2___________________ |__________ 3__________
пову, площадка перед памятником)

61. село Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзаль- Управление финансами 
ная Стоянка для автотранспорта (в районе
Вокзала)

62. село Солуно-Дмитриевское, ул. 50 лет Управление финансами 
ВЛКСМ (Детская площадка)

63. село Солуно-Дмитриевское, ул. Советская, Управление финансами 
42 (площадка для выездной торговли)

64. село Солуно-Дмитриевское, ул. Григорьева Управление финансами 
№ 1/2 (территория амбулатории)

65. село Солуно-Дмитриевское, ул. 2-я Восточ- Управление финансами 
ная (стадион для мини футбола)

66. село Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная Управление финансами 
21 -а  (площадка перед аптекой)

67. село Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная, Управление финансами 
19а (площадка перед кафе)

2024 год
68. село Водораздел, ул. Шоссейная 17, терри- Управление финансами 

тория, прилегающая к амбулатории села Во
дораздел

69. село Казинка, ул. Заречная, 62, площадка для Управление финансами 
выгула домашних животных

70. село Подгорное, ул. Цветочная, 7, площадка Управление финансами 
для выгула домашних животных

71. село Казинка, ул. Советская, 10а, детская Управление финансами 
площадка

72. село Казинка, ул. Заречная, 60, детская пло- Управление финансами 
щадка

73. село Казинка, ул. Молодежная, 14, детская Управление финансами 
площадка

74. село Казинка, ул. Мира 1 -  Школьная 1, дет- Управление финансами 
ская площадка

75. село Казинка, ул. Северная, 1, детская пло- Управление финансами 
щадка;

76. село Подгорное, ул. Тамбовская, детская Управление финансами 
площадка

77. село Куршава, ул. Новая, 1а, площадка возле Управление финансами 
здания МКДОУ д/с № 21 «Дюймовочка»

78. село Куршава, ул. Красная, 446, площадка Управление финансами 
возле здания МБОУ СОШ № 12

79. село Солуно-Дмитриевское, ул. Гагарина 75 Управление финансами 
а (площадка перед пожарной частью)



80. село Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзаль
ная (площадь вокруг вокзала)

81. село Солуно-Дмитриевское, ул. Гражданская 
(кладбище)

82. село Солуно-Дмитриевское, ул. Советская 
(Сквер «Победы»)

83. село Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная, 2 
(площадь перед школой)

84. село Солуно-Дмитриевское, ул. Григорьева 
№ 1/1 (площадка перед газовым участком)

85. село Солуно-Дмитриевское, ул. Советская 
(детская площадка)

86. село Солуно-Дмитриевское, ул. Заводская 
24-а, (площадки перед магазинами)

87. село Солуно-Дмитриевское, по ул. Северная, 
19-а,

88. село Солуно-Дмитриевское, по ул.50 лет 
ВЛКСМ 8/2 а,

89. село Солуно-Дмитриевское, по ул. Привок
зальная, 61

90. село Солуно-Дмитриевское, по ул. Совхоз
ная, 13

91. село Солуно-Дмитриевское, по ул. Мира, 42
92. село Солуно-Дмитриевское, по трассе « Кав

каз» кафе « Лидия»
93. село Султан, ул. Ленина, 78, территория, 

прилегающая к магазину ИП Косач Л.Д.

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами 
Управление финансами

У правление финансами



к муниципальной программе 
Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 
«Формирование современной городской среды»

31
Приложение 11

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физиче
ского состояния) и подлежащих благоустройству, исходя из минимального 

перечня работ по благоустройству, до 2024 года

№
п/п Адрес (местоположение) дворовой территории

1 2
2021 год

2022 год
1. село Курсавка, «Благоустройство третей очереди общественной тер

ритории «Общественная зона Аллея по улице Красная села Курсавка
Андроповского района Ставропольского края»

2. село Водораздел кв. Центральный д.З
3. село Водораздел ул. Фролова, д. 21
4. село Курсавка, ул. Титова, д. 1/1
5. село Курсавка, ул. Титова, д.15
6. село Курсавка, ул. Титова, д.17
7. село Курсавка, ул. Красная, д.42
8. село Курсавка, ул. Красная, д.43
9. село Курсавка, ул. Красная, д.45
10. село Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, 18
11. село Солуно-Дмитриевское, ул. Кочубея, 5, 7
12. село Солуно-Дмитриевское, ул. Совхозная, 17, 19
13. село Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, 12

2023 год
14. Поселок Каскадный ул. Центральная, д.1;
15. Поселок Каскадный ул. Центральная, д.2;
16. Поселок Каскадный ул. Центральная, д.4;
17. Поселок Каскадный ул. Центральная, д.6;
18. Поселок Каскадный ул. Центральная, д.15
19. село Курсавка, ул. Красная, д.71а
20. село Курсавка, ул. Красная, д.73а
21. село Курсавка, ул. Красная, д.75а
22. село Курсавка, ул. Красная, д.52
23. село Курсавка, ул. Красная, д.60



32

1  2____________
24. село Курсавка, ул. Красная, д.бЗа
25. село Солуно-Дмитриевское, Заводская, 20,22, 24
26. село Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, 8

2024 год
27. Поселок Каскадный ул. Центральная д.З
28. Поселок Каскадный ул. Центральная д. 5
29. Поселок Каскадный ул. Центральная д. 13;
30. Поселок Каскадный ул. Центральная д. 14;
31. Поселок Каскадный ул. Центральная д. 16;
32. Поселок Каскадный ул. Центральная д. 17
33. село Водораздел кв. Центральный д. 4
34. село Водораздел ул. Нефтянников д.28
35. село Водораздел ул. Нефтянников д.32
36. село Водораздел ул. Фролова, д. 7
37. село Киан ул. Вокзальная 1;
38. село Киан ул. Вокзальная 2
39. село Курсавка, ул. Красная , д.83а
40. село Курсавка, ул. Михайловская, д.54
41. село Курсавка, ул. Михайловская, д.53
42. село Курсавка, ул. Михайловская, д.52
43. село Курсавка, ул. Михайловская, д.50
44. село Солуно-Дмитриевское, ул. Привокзальная, 20


